1º Transferir, para diversos Órgãos do Poder Executivo, Encargos Financeiros da União;

Transferências a Estados, Distrito Federal e Municípios; e Operações Oficiais de Crédito, dotações

orçamentárias constantes dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União (Lei nº 14.535, de 17 de

janeiro de 2023), no valor de R$ 964.993.929.563,00 (novecentos e sessenta e quatro bilhões, novecentos

e noventa e três milhões, novecentos e vinte e nove mil, quinhentos e sessenta e três reais), de acordo com

os Anexos I e II.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SIMONE NASSAR TEBET

ANEXO I

ÓRGÃO: 20000 - Presidência da República

UNIDADE: 20101 - Presidência da República

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias